CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3414/2025

Indica os serviços de manutenções da grama
do Campo de Futebol “José Henrique
Rodrigues Maria” localizado na Avenida
Francisco Martins Caldeira Filho no Parque
São Paulo, incluindo irrigação regular e
capina periódica da área.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover os serviços de
manutenções da grama do Campo de Futebol “José Henrique Rodrigues Maria” localizado na
Avenida Francisco Martins Caldeira Filho no Parque São Paulo, incluindo irrigação regular e
capina periódica da área.

Solicitamos estes serviços pois o campo citado é amplamente utilizado pela
comunidade local para práticas esportivas e atividades de lazer, sendo essencial que a
estrutura esteja em boas condições para garantir segurança e conforto aos usuários. A falta
de manutenção adequada tem comprometido a qualidade do campo, podendo causar
acidentes e desestimular o uso do espaço.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 21 de julho de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0DTESG57M2ZD9N4N
		2025-07-21T15:13:35-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura